PASQYRAT FINANCIARE

( Mbéshtetur né ligjin nr. 9228, daté 29.04.2010 "' Pé Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ",
té ndryshuar dhe né Standartet Kombétare té Kontabilitetit-SKK2)

Té dhéna identifikuese Té dhéna té tjera

Individuale

Njésia ekonomike raportuese: " FLESH'" sh.p.k Pasqyra financiare

Té dhéna identifikuese: _J 91801004 M Te konsoliduara
Adresa:_Tirané Monedha e paraqitjes: ALL

Data e krijimit: 29/04/1999 Shkalla e rrumbullakimit: 0.00 Leké
Objekti i aktivitetit: Periudha kontabél: 01/01/2015 - 31/12/201S5

SHTEPI BOTUESE E SHTYPSHKRIMEVE
TE NDRYSHME Data e bilancit: 14 Mars 2016




SHOQERIA "FLESH" Sh.p.k
NIPT: J 91801004 M

AKTIVET

2015

2014

Aktivet afatshkurtra

Aktivet monetare

55,706

398,230

Derivativé dhe aktive finan.té mbajtura pér tregtim

Derivativét

Aktivet e mbajtura pér tregtim

Totali

55,706

398,230

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Liogari/Kérkesa té arkétueshme

2,026,441

2,150,304

Liogari/Kérkesa té tjera 1é arkérueshme

2,364,170

210,000

Instrumente té tjera borxhi

Investime 1é tjera financiare

Torali

4,390,611

2,360,304

Inventari

Léndét e para

765,000

4,482,667

Prodhim né proces

Produkte 1¢ gatshme

Mallra pér rishitje

Parapagesat pér furnizime

Totali

765,000

4,482,667

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Alktivet totale afatshkurtra

5,211,317

7,241,201

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Aksione dhe pjesm. (¢ tjera né njési (é kontrolluara &

Aksione dhe investime (€ tjera né pjesémarrje

Aksione dhe letra té tjera me vleré

Liogari/Kérkesa té arkétueshme afatgjaia

Totali

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndértesa

Makineri dhe pajisje

1,951,471

1,256,667

Aktive té tjera afaigjata materiale (me vieré kontabél)

150,974

78,675

Totali

2,102,445

1,335,342

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i miré

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive té tjera afaigjata jomaieriale

Totali

Kapital aksionar i papaguar

Aktive té tjera afatgjata

Totali i aktiveve afatgjata

2,102,445

1,335,342

TOTALI I AKTIVEVE

7,313,762

8,576,543




SHOQERIA "FLESH" Sh.p.k
NIPT: J 91801004 M

PASIVET DHE KAPITALI

2015

2014

Derivativét

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afaishkurira

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

Bono té konveriueshine

Totali

Huat dhe parapagimet

T¢ pagueshme ndaj furnitoréve

1,023,083

T¢ pagueshme ndaj punonjésve

1,627,290

3,076,070

Detyrime tatimore

296,693

24,736

Hua té tjera

Parapagimet e arkéiuara

Totali

1,923,983

4,123,889

Grandet dhe t€ ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i pasiveve afatshkurtra

1,923,983

4,123,889

Pasivet afatgjata

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga qgiraja financiare

Bonot e konvertueshme

Totali

Huamarrje té tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grandet dhe t€ ardhurat e shtyra

Totali i pasiveve afatgjata

Totali i pasiveve

1,923,983

4,123,889

Kapitali

Aksionet e pakicés

Kapitali q& i pérket aksionaréve t€ shoqérisé méme

Kapitali aksionar

100,000

100,000

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

164,614

129,328

Rezerva t€ tjera

Fitimet e pashpé&rndara

4,188,040

3,517,610

Fitimi (humbja) e vitit financiar

937,125

705,716

Totali i kapitalit

5,389,779

4,452,654

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

7,313,762

8,576,543

(i

»




SHOQERIA "FLESH" Sh.p.k
NIPT: J 91801004 M

Nr. |PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2015 2014
1|Shitjet neto 14,771,243 9,277,310
2|Té ardhura t& tjera nga veprimtarité e shfrytézimit

Ndryshimet né& inventarin e produkteve t& gatshme
3|dhe punés né process
4|Materialet e Konsumuara 11,957,961 6,799,358
5|Shpenzime té personelit 1,202,010 1,209,012
Pagat 1,030,000 1,036,000
Shpenzimet e sigurimeve Shogérore 172,010 173,012
Shpenzimet pér Dieta
¢|Rénia né vleré (zhvlerésimi) dhe amortizimi 146,456 136,015
7|Shpenzime te Furnitura te tjera 359,200 298,325
g|Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) 13,665,627 8,442,710
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore 1,105,616 834,600
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e
10|kontrolluara
11|Té ardhurat dhe shpenz. financiare nga pjesémarrjet
12|Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga

12.1|investime té tjera financiare afatgjata

12.2|7¢ ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

12.3|Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi

12.4|T¢ ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 3,116 -4,346

13| Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare 3,116 -4,346

Fitimi (humbja) aktivitetit 1,102,500 830,254
14|Shpenzime te panjohura 0 0
15|Fitimi (humbja) para tatimit 1,102,500 830,254
16|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 165,375 124,538
17|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 937,125 705,716
18|Elementet e pasqyrave te konsoliduara




SHOQERIA "FLESH" Sh.p.k
NIPT: J 91801004 M

Pasqyra e fluksit té parave — Metoda indirekte

2015

2014

Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit

Fitimi para tatimit

1,102,500

830,254

Rregullime pér:

Amortizimin

146,456

136,015

Humbje nga kémbimet valutore

T¢€ ardhura nga investimet

Shpenzime pér interesa

Rritje/rénie né tepricén e kérkesave t& ark&tueshme
nga aktiviteti, si dhe kérkesave t& arkétueshme té

2,030,307

383,570

Rritje/rénie né tepricén inventarit

3,717,667

-1,416,835

Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t’u paguar
nga aktiviteti

-2,199,906

656,808

Paraté e pérftuara nga aktivitetet

736,410

589,812

Interesi i paguar

Tatim fitimi i paguar

-165,375

-124,538

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytézimit

571,035

465,274

Fluksi i parave nga veprimtarité investuese

Blerja e shoqérisé sé€ kontrolluar X minus paraté e
arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

-913,559

-95,342

Té ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi 1 arkétuar

Dividendét e arkétuar

Paraja neto, e pérdorur né aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarité financiare

Té& ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve t& qirasé financiare

Dividendé&t e paguar

Paraja neto e pérdorur né aktivitetet financiare

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

-342,524

369,932

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

398,230

28,298

Mjetet monetare né fund € periudhés kontabél

55,706

398,230




SHOQERIA "FLESH" Sh.p.k
NIPT: J 91801004 M

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2015

Kapitali aksionar q& i pérket aksionaréve t€ shogéris€ mémé

Kapitali aksionar gé i Rezerva
pérket aksionaréve t& Primil | Aksionete| statusore Fitimi |
shogéris€ mémé aksionit thesarit | dhe ligjore | pashpérndaré |Totali
Pozicioni mé 31dhjetor 2013 100,000 89,336 3,557,602 3,746,938
Efekti i ndryshimeve né politikat
kontabél
. |Pozicioni I rregulluar -799,836 -799,836
\‘("-b\, Fitimi neto per periudhen kontabel 705,716 705,716
Z!|Dividendét e paguar 0
<’/ |Rritja e rezerves te Kapitali 39,992 759,844 799,836
Emetim 1 kapitalit aksionar 0
Pozicioni mé 31 dhjetor 2014 100,000 129,328 4,223,326 4,452,654
Efekti 1 ndryvshimeve né politikat _
ontebel - (705,716)]  (705,716)
Fitimi neto pér periudhén kontabél 937,125 937,125
Dividendét e paguar
Rritja e rezerves te Kapitali 35,286 670,430 705,716
Emetim 1 kapitalit aksionar
Aksione t& thesarit t€ riblera
Pozicioni mé 31 dhjetor 2015 100,000 164,614 5,125,165 5,389,779




Pasqyrat Financiare te shoqerise u hartuan ne perputhje me standartet kombetare te kontabilitetit.

SHOQERIA " FLESH" sh.p.k

NIPT: J 91801004 M
TIRANE

SHTEPI BOTUESE E SHTYPSHKRIMEVE TE NDRYSHME

Administratori:

/O”W//f 7%{0///,

Hartuesi :

Tirané 2016




